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Tekoäly ei korva Lions-toimintaa 
Lähellä ja kaukana 

LC Espoo/Keskus lahjoittaa vuosittain hyväntekeväisyyteen noin 10 000 euroa. Tärkein palvelun ja 
avun kohde on oma lähialue ja asuinympäristö - klubi tukee erityisesti kaupunginosamme lapsia, 
nuoria, vähävaraisia ja vanhuksia. Espoo/Keskuksen (LC) Lions-klubi on antanut apua sitä tarvitseville 
48 vuoden ajan. Tekoäly tai algoritmit eivät sitä pysty korvaamaan. 

Katastrofeissa apumme ulottuu myös kauemmas. Sen ovat kokeneet mm. tsunamin tai 
maanjäristyksen uhrit eri puolilla maailmaa. Nyt lionien huomio on Ukrainassa. 

Apua Ukrainaan 

Maailmassa soditaan nyt enemmän kuin kertaakaan vuoden 1945 jälkeen. Ukrainan sota on ollut 
läheisyydessään, laajuudessaan ja järkyttävyydessään kaikkien suomalaisten huulilla keväästä 2022 
asti. 

Sen jälkeen, kun Ukrainasta saatiin paikalliselta Lions-toimijalta laaja avunpyyntö, on yli 250 
suomalaista Lions-klubia, mukaan lukien LC Espoo/Keskus, hankkineet yhdessä Ukrainan 
terveydenhuollolle 16 ambulanssia, eri tarpeisiin 2 300 aggregaattia ja lähes 20 000 kamiinaa. 
Ambulanssit on hankittu käytettyinä huutokaupoista ja Lions-klubien keräämillä lahjoitusvaroilla. 

Apua lähelle 

Klubien välinen yhteistyö on tehokas tapa tehdä hyvää myös kotimaassa. Arjen todellisuuteen 
ankkuroituu vahvasti esimerkiksi valtakunnallinen "Auta lasta, auta perhettä" -aktiviteetti, jonka 
monet klubit ovat toteuttaneet  jo useana vuonna. Tavoitteena on tukea perheitä, joilla on taloudellisia 
vaikeuksia, tarjoamalla niille apua esimerkiksi lahjakorttien tai ruoka-avustusten muodossa.  

Klubien vapaaehtoiset pyytävät ruokakauppaan sisään tulevaa asiakasta ostamaan yhden 
ylimääräisen tuotteen keräykseen lahjoitettavaksi. Kaikki tuotteet toimitetaan apua tarvitseville 
perheille ja esimerkiksi turvakotien lapsiperheille sekä paikallisen diakoniatyön kautta 
varattomille. Apua on viety myös Ukrainaan, 

Vahva tukipilari lähelläsi 

LC Espoo/Keskus toimii nimensä mukaisesti Espoon keskuksen alueella, missä se tukee muun 
muassa SOS-lapsikylän Mummon ja Vaarin tuvan toimintaa ja avustaa alueen koulujen oppilaita 
jakamalla stipendejä 11 koulun 70 oppilaalle. Klubi järjestää ohjelmaa myös palvelutaloissa, auttaa 
vähävaraisia ihmisiä diakoniatyön kautta sekä järjestää varainkeruu- ja palvelutempauksia. 
 
Klubilla on Espoon Kirkkojärvellä 18-reikäinen minigolfrata. Radan päivystyksestä huolehtivat 
työllistetyt alueen nuoret ja vapaaehtoisvoimin sekä korvauksetta Espoon keskuksen lionit. 
Minigolfradan tuotto käytetään lyhentämättömänä LC Espoo/Keskuksen avustuskohteisiin. 

Lionit eivät korvaa yhteiskunnan peruspalveluja, vaan vapaaehtoistyöllä annetaan apua kohteisiin, 
jotka jäävät julkisin varoin hoitamatta. Periaatteena on, että kerätyt varat luovutetaan 
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Keski-Espoo -seura järjestää Entressen kirjaston 
Sinisessä huoneessa kaksi luentoa.
Osoite: Entressen kirjasto, Siltakatu 11, 02770 

• Klo 12.00–13.00 Kansallinen kaupunkipuisto Espooseen, 
  Rainer Lahti, Keski-Espoo-seuran hallituksen jäsen

• Klo 13.15–14.00 Espoonjoki peilaa kaupunkiympäristön  
   tilaa, Heikki Simola, Pro Espoonjoki ry:n puheenjohtaja 

• Klo 14.00–14.30 Vapaata keskustelua Espoon keskuksen 
   nykytilanteesta

Espoo-päivän ohjelma 
lauantaina 30.8.2025 
klo 12–15

Espoon keskuksessa on meneillään useita 
rakennus- ja korjauskohteita s. 11.
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Suomessa järjestettiin 13.4.2025 alue- ja kuntavaalit, jois-
sa kummassakin oli alhainen äänestysprosentti. Espoossa 
kuntavaalien äänestysprosentti oli 54,5. Espoon Kaupun-
ginvaltuustossa on 75 jäsentä. Paikkajako puolueittain nou-
datteli perinteistä linjaa. Kolme suurinta puoluetta ovat 
Kansallinen Kokoomus 28 paikkaa, Vihreä liitto 15 paikkaa 
ja Suomen Sosiaalidemokraattinen Puolue 14 paikkaa. 

Aluevaaleissa valittiin Länsi-Uudenmaan aluevaltuus-
toon 79 jäsentä. Nyt valituista valtuutetuista 50 on espoolai-
sia. Äänestysprosentti oli 53,4. Valtuustot aloittavat työnsä 

1.6.2025. Uusien ja vanhojen valtuutettujen komennossa mennään seuraavat neljä 
vuotta. Keski-Espoossa tietenkin toivotaan, että valtuutetut kehittäisivät Espoota ta-
sapuolisesti ja Keski-Espoossa toteutuisivat aikataulun mukaisesti monet meneillään 
olevat suunnitellut rakennushankkeet kuten espoolaistentalo. 

Länsi-Uudenmaan aluehallituksen puheenjohtaja Mia Laiho kirjoittaa sivulla 3, että 
sähköpotkulautojen käytölle on tulossa selkeät säännöt. Laiho kirjoittaa myös ko-
lumnissaan hyvinvointialueella huhtikuussa käyttöön otetusta uudesta digitaalisesta  
asiointikanavasta nimeltä Lunna. Sen kautta voi saada yhteyden terveysasemalle, 
neuvolaan, hammashoitoon ja Seniori-infoon sekä yleiseen asiakasneuvontaan.  

 Perhelystit järjestetään Kirkkojärven koulun ja minigolfradan ympäristössä sun-
nuntaina 18.5. Ohjelma ja tietoja järjestäjistä löytyy sivuilta 6–7.

Kansanedustaja Arja Juvonen on tuonut kolumnissaan esille tärkeän näkökohdan, 
turvallisuuden vahvistamisen Keski-Espoossa. Alueella on äskettäin sattunut ikäviä 
väkivaltatapauksia kuten myös muualla Espoossa. Espoo on juuri valmistellut  hy-
vinvointisuunnitelman, jossa yhdeksi painopiste-ehdotukseksi esitetäänkin kotikau-
punkimme turvallisuuden vahvistamista ja väkivallan ennaltaehkäisyä. 

Keski-Espoo-seuran hallituksen jäsenen Rainer Lahden on käsitellyt kirjoitukses-
saan sivulla 8 Kirkkojärven palauttamista Kirkkojärvelle. Hanke on ollut vireillä pitkään. 
Mielipidekirjoituksessa Pro Espoonjoki ry:n puheenjohtaja Heikki Simola käsittelee 
fosforilannoitteiden käyttöä tuottamaan vihreyttä  ja lannoitteen merkitystä vesis-
töille.

Keski-Espoon uimahallin (os. Kaivomestarinniitty 2) ylläpitoon liittyvä korjaus-
urakka alkoi 1.5.2025 ja se valmistuu alustavan aikataulun mukaan lokakuun loppuun 
mennessä. Korjausten aikana uimahalli ja kuntosali ovat suljettuina

Tuomiokirkko sulkeutui pääsiäisen jälkeen ja messut siirtyvät remontin ajaksi seu-
rakuntatalolle. Muut tapahtumat kuten konsertit järjestetään korvaavissa tiloissa. 
.Urkuyö- ja aaria -kesäkonserttisarja on siirretty Olarin ja Tapiolan kirkkoihin Korja-
ustöiden arvioitu valmistumisaika on maaliskuussa 2027.

Kaupunkiradan rakentaminen Leppävaarasta Espoon keskukseen ja edelleen rata-
osuus Espoon keskuksesta Kauklahteen tulee aiheuttamaan liikennekatkoksia  kesän 
aikana. Väyläviraston ilmoituksen mukaan ma 23.6. – su 27.7.2025 junaliikenteessä 
on liikennekatko Helsingin ja Karjaan välillä. Korjaus- ja rakennustöistä laajemmin 
sivulla 11.
 
Aurinkoista kesää Kaikille!
Pirkko Sillanpää                                                                                                      
päätoimittaja

Päätoimittajan terveiset

Keski-Espoossa on meneillään 
useita korjaus- ja rakennusprojekteja

Keski-Espoo-seuran jäseniä osallistui Entressen kirjastossa  7.5. pidettyihin asu-
kasmessujen suunnitteluun ja toteutukseen. Seuralla oli oma esittelypiste ja seura 
esittäytyi tapahtumassa.   

Keski-Espoo-seuran sääntömääräinen vuosikokous pidettiin torstaina 24.4. 
Lagstadin kotiseututalossa.  Seuran puheenjohtajaksi valittiin Pirkko Sillanpää ja 
hallituksen jäseniksi Henri Korhonen, Rainer Lahti, Kari Räty, Sirkka-Liisa Suvanto ja 
Sisko Väyrynen-Hämäläinen. Vuosikokouksessa päätettiin, että seuran jäsenmaksu 
on edelleen 15 € ja saman perheen muilta jäseniltä 5 €, eläkeläisiltä 10 € ja kannat-
tajajäseniltä 50 €. Seuran toimintakertomus vuodelta 2024 ja toimintasuunnitelma 
vuodelle 2026 on luettavissa Keski-Espoo-seuran kotisivuilta. 

Keski-Espoo-seura järjestää Espoo-päivänä lauantaina 30.8. luentotilaisuuden 
Entressen Sinisessä huoneessa. 

Keski-Espoo-seura tekee yhteistyötä Keski-Espoon alueella toimivien yhdistysten, 
Espoon kaupungin ja seurakunnan kanssa.  Keski-Espoo-seurassa seurataan alueella 
meneillään olevia suuria hankkeita kuten Kaupunkiradan edistymistä ja Espoontorin 
suunnittelua sekä alueella tapahtuvaa kaavoituksen edistymistä. Seuran tavoitteena 
on edistää alueellemme tärkeiden kohteiden, Kirkkojärven ja Espoonjoen kunnosta-
mista sekä Sunan navetan saamista kulttuurikäyttöön. 

Keski-Espoo-seura kerää jatkuvasti alueen historiaa omille kotisivuille ja julkais-
tavaksi Keski-Espoon Sanomissa. Juttuja ja haastattelupyyntöjä voi lähettää päätoi-
mittajalle tai johtokunnan jäsenille. Yhteystiedot ovat tämän sivun tunnuslaatikossa. 
Kotisivulla on Keski-Espoon Sanomissa olleista kirjoituksista myös tarvittaessa laa-
jempi versio. Kotisivuilla julkaistaan myös ajankohtainen jäsentiedote. Seuran koti-
sivut osoitteessa https://www.keskiespooseura.fi/. Keski-Espoon Sanomista tehdään 
myös digiversio, joiden osoitteet ovat löydettävissä tunnuslaatikossa. Keski-Espoo-
seura toivoo uusia jäseniä mukaan toimintaan. Yhdessä voidaan vaikuttaa oman alu-
een kehittämiseen.

Aurinkoista kesää Kaikille
Keski-Espoo-seuran johtokunta

Keski-Espoo -seuran 
kuulumisia

TULE MUKAAN
KESKI-ESPOO-SEURAN TOIMINTAAN

JA VAIKUTTAMAAN KEHITYKSEN SUUNTAAN

Jäsenmaksu 15 €/vuosi

Kannatusjäseniltä 50 €/vuosi
Maksa liittymismaksu tilille (Nordea) FI82 1428 3000 1807 58

Kirjoita lisätietoihin nimesi, osoitteesi ja puhelinnumerosi

Eläkeläiset 10 €/vuosi
Saman perheen jäseniltä 5 €/vuosi

Keski-Espoon
Sanomat

www.keskiespooseura.fi
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Ostamme kaikkea kultaa ja hopeaa parhaaseen
hintaan. Tuo tämä mainos mukana. Saat bonuksen
+15€ yli 10g 14k/18k kulta- tai yli 300g hopeaerään!

NettiKulta, Reviisorinkatu 3, 02770 Espoo
Palvelemme ma-pe 10-16, la ja iltaisin sop. mukaan

p. 044 4936 548 www.nettikulta.fi

OSTAMME
KULTAA JA HOPEAA

Osaavaa 
isännöintiä 
Espoon 
keskuksessa 
ja sen lähialueilla 
vuodesta 1971

• Huolto- ja
korjaustyöt

• Siivous 
•  Ulkoalueiden hoito

Skipa Kiinteistöpalvelut Oy 
-se tuttu ja paikallinen

Tarjoamme osaavaa isännöintiä ja monipuolista kiinteistöhuoltoa ja siivousta 
Espoon keskuksessa ja sen lähialueilla. 

Uusittu palvelukonsepti ja hyvä toimialueen ja sen rakennuskannan tunte-
mus antavat tukevan selkänojan tarjota nykyaikaista ja laadukasta palvelua 
kustannustehokkaasti.

Kun etsit osaavaa ja joustavaa kumppania huolehtimaan kiinteistöstänne 
soita (09) 859 881 tai lähetä sähköpostia asiakaspalvelu@skipa.fi, 
ja pyydä tarjous.

Nimismiehenpelto 4B
02770 Espoo
puhelin (09) 859 881

www.skipa.fi

Kevään kaksoisvaalit ovat takana ja uudet Espoon valtuutetut ja hyvinvointialueen 
aluevaltuutetut on valittu. Tässä vaiheessa tiedämme jo, että kaupunginvaltuuston 
puheeenjohtajuus jaetaan kokoomuksen, vihreiden ja sosiaalidemokraattien kesken. 
Kaupunginhallituksen puheenjohtajuus säilyy kokoomuksella. Lautakunnista mm. 
kasvatuksen ja oppimisen sekä kaupunkisuunnittelulautakunnan, tarkastuslautakun-
nan sekä kulttuuri- ja nuorisolautakunnan puheenjohtajuudet menevät Kokoomuk-
selle, ympäristö- ja rakennuslautakunnan sekä teknisen lautakunnan puheenjohtajuus 
vihreille ja liikunta- ja hyvinvointilautakunnan sekä tasa-arvo- ja yhdenvertaisuus-
toimikunnan puheenjohtajuus sosiaalidemokraateille. Näihin toimielimiin puolueet 
valitsevat luottamushenkilönsä toukokuun aikana. Hyvinvointialueella aluevaltuuston 
ja aluehallituksen puheenjohtajuudet säilyvät Kokoomuksella. Espoon uusi valtuusto 
ja aluevaltuusto kokoontuvat ensimmäisiin kokouksiinsa jo kesäkuussa.

Sähköpotkulaudoille tulossa selkeät säännöt 
Kevään varma merkki nykyään ovat lisääntyvät sähköpotkulaudat katukuvassa. 

Ne ovat ketteriä ja niillä pääsee liikkumaan lyhyitä matkoja kätevästi. Valitettavasti 
mukaan mahtuu myös holtitonta ajokulttuuria. Pimeällä ajaminen puikkelehtien au-
tojen ja ihmisten välistä, jalkakäytävillä kaahaaminen ja päihtyneenä ajaminen ovat 
arkipäivää. Monesti myös näkee, kun sähköpotkulautojen kyydissä ajaa lainvastaisesti 
yhden sijaan useampi ihminen. Erityisessä vaarassa ovat ikäihmiset ja pienet lapset. 
Vastuuta ja välittämistä sekä yhteisten sääntöjen noudattamista tarvitaan myös lii-
kenteeseen. Olen toistuvasti nostanut esille eduskunnassa sähköpotkulautojen on-
gelmia, tehnyt kirjallista kysymystä, toimenpidealoitetta ja myös lakialoitteen promil-
lerajan lisäämisestä sähköpotkulautailijoille. Sähköpotkulautojen osalta sääntely on 
ollut puutteellista, mutta nyt siihen on luvassa onneksi lainsäädännöllisiä muutoksia! 
Kunnille ja kaupungeille tulee mahdollisuus mikroliikennelupaan. Sen avulla esim. 
sähköpotkulautojen määrää, käyttöaikoja, käyttöalueita ja käytön ikärajaa voidaan 
säädellä kaupungin tai kunnan toimesta. Promilleraja (0,5) antaa myös poliisille oi-
keuden puhalluttaa ja kieltää päihtyneenä ajon. Lisäksi tulevat uusi liikennemerkki, 
tiemerkintä sekä sähköpotkulautailijoille samat liikennesäännöt kuin pyöräilijöille.

Hyvinvointialueella otettu käyttöön Lunna-palvelu
Hyvinvointialueella on otettu käyttöön huhtikuussa uusi digitaalinen asiointika-

nava nimeltään Lunna.  Lunnan kautta voi saada yhteyden terveysasemalle, neuvo-
laan, hammashoitoon ja Seniori-infoon sekä yleiseen asiakasneuvontaan.  Käytössä 
on kaksi toimintoa, chat ja kiireettömät viestit. Chat-viesteihin vastataan arkisin klo 
8–16. Chat soveltuu kiireellisten asioiden hoitamiseen, kuten uuden oireen selvittä-
miseen. Kiireettömän viestin voi lähettää ympäri vuorokauden ja viestiin on luvattu 
vastata kolmen arkipäivän kuluessa. Lunnaa voi käyttää joko älypuhelinsovelluksella 
tai internetselaimen kautta. Lunnan käyttö edellyttää vahvaa tunnistautumista mo-
biilivarmenteella tai verkkopankkitunnuksilla. 

Hyvinvointialueella toteutettiin vuosina 2024–2025 laaja asukas- ja henkilöstö-
kysely, jonka mukaan asukkaiden mielestä tärkeimpiä asioita palveluissa ovat osaa-
vat ammattilaiset, nopea pääsy ja vaivaton yhteys. Henkilöstö arvioi, että asiakkaille 
tärkeintä ovat osaavat ammattilaiset, vaivaton yhteys ja nopea palveluihin pääsy. 
Kyselyn yhteydessä kysyttiin myös suhtautumista digitaaliseen asiointiin. Asukkais-

Uusin tuulin kohti kesää

Teksti: Mia Laiho, Kansanedustaja, LT,  Aluehallituksen puheenjohtaja, 
Kaupunginhallituksen jäsen               
Kuva: Mikko Mäntyniemi

ta entistä useampi suhtautuu myönteisesti digitaaliseen asiointiin sote-palveluissa. 
Myös henkilöstön keskuudessa myönteinen suhtautuminen digitaaliseen asiointiin 
on kasvanut.  Kun digitaalisia palveluja kehitetään, on mahdollista parantaa asiakas-
tyytyväisyyttä, nopeuttaa palveluihin pääsyä, mahdollistaa osaamisen hyödyntämi-
nen koko hyvinvointialueella ja samalla suunnata fyysisiä palveluja niitä tarvitseville 
paremmin. 

Toivotan kaikille kesälomansa pian aloittaville koululaisille ja kaikille lukijoille mu-
kavaa ja rentouttavaa kesää!

Seuraava lehti ilmestyy      
10.9.2025 ja DL on 24.8.2025
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Tutustu kotikatuportaaliin
 
Kotikatuportaali kertoo, mitä kotinurkillasi 
tapahtuu ja mistä lähimmät palvelut löytyvät.

Kotikatuportaali näyttää kartalla tietoja 
muutoshankkeista, esimerkiksi katutöistä,  
ja palveluista. Sen avulla löytyy esimerkiksi 
lähin leikkipaikka, koira-aitaus, ulkokuntosali, 
matonpesupaikka, viljelypalsta, sähköauton 
latauspaikka ja yleinen pysäköintialue.
 
kotikatu.espoo.fi

Löydä Espoon uudistuva sydän.    #uusiespoonkeskus

Rukakatsastuksen omistaja 
Marko Järveläinen kertoi, että 
hän osti vuonna 2015 perus-

Teksti ja kuva: Pirkko Sillanpää

Vasemmalta Sari  Mäkimattila, Marko Järveläinen ja Timo 
Määttä.

Kuva: Sari Mäkimattila, RUKA Katsastuksen sisäänkäynti

tetun yrityksen tammikuussa 
2019. Rukakatsastus on toimi-
nut samassa paikassa perusta-
misesta lähtien. Markon lisäksi 
perheyrityksessä työskentelee 

kaksi henkilöä; puoliso toimis-
tossa ja toinen katsastusmies. 
Yhden katsastusaseman yrittä-
jiä on nykyään vähän, Espoossa 
olemme ainoa. Hyvä palvelu ja 
luotettavuus ovat tärkeitä asi-
oita Rukakatsastuksen toimin-
nassa.

Katsastuksesta 
nykypäivänä

Autojen katsastusta säätelee 
Suomessa Liikenne- ja viestin-
tävirasto Traficom. He tarkis-
tavat sääntöjä tietyn väliajoin, 
viimeksi 1.11.2022 päivitettiin 
katsastuksen arvosteluperus-
teet määräys. 

Ajoneuvokatsastajien perus-
koulutuksesta ja työkokemuk-
sesta on olemassa myös tarkat 
säännöt. Katsastuksia suorit-
tavalta henkilöltä edellytetään 
tekniikan ammattikorkeakou-
lututkintoa (amk) tai teknillisen 
oppilaitoksen tai vastaavan in-
sinööri- tai tekniikkatason tut-
kintoa tai katsastustoimintaan 
soveltuvaa ammatillista aikuis-
koulutuksesta annetussa laissa 
tarkoitettua ammattitutkintoa.   

Marko kertoi, että autojen 
katsastustoiminta vaatii jatku-
vasti opiskelua, koska autojen 
tekniikka ja katsastussäädökset 
muuttuvat nopeaan tahtiin. Esi-
merkiksi sähköautot ovat tulleet 
markkinoille äskettäin. Katsas-
tusasemia on paljon ja alalla on 
kova kilpailu. 

Autojen kunto tänä 
päivänä

Marko kertoi, että autojen 
keski-ikä on Suomessa kasvanut, 
mikä tietenkin näkyy katsastuk-
sessa. Autojen valtakunnallinen 
hylkäysprosentti on kohonnut 
parilla prosenttiyksiköllä ja oli 
vuonna 2024 29,13 %.  

RUKAKatsastus täyttää 10 vuotta
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espoontuomiokirkkoseurakunta.fi                      www.lujakallio.fi                    espoonseurakunnat.fi                    facebook                  Instagram ja Twitter

Espoon tuomiokirkon remontin vuoksi 
päämessut ovat siirtyneet kivenheiton 
päähän seurakuntatalolle, os. Kirkkoranta 
2. Vietämme siellä messua joka sunnun-
tai klo 10. Nuorten ylläpitämä kesäkahvila 
siirtyy myös seurakuntatalolle. Kahvila on 
avoinna ma 9.6. alkaen arkisin klo 12–15 ja 
sen tuotto ohjataan Yhteisvastuukeräyk-
selle. 

Suvisunnuntain iltamusiikki -kesäkon-
serttisarja soi kesäsunnuntaisin klo 19 
Kauklahden kappelissa, os. Kauppamäki 1. 
Avajaiskonsertissa su 8.6. kuullaan eloku-
va- ja tv-sarjojen musiikkia seurakunnan 
kanttorien tulkitsemana. Korkeatasoisia ja 
maksuttomia konsertteja kannattaa tulla 
kuuntelemaan kauempaakin!

Keskikesän juhlaa vietämme tuttuun 
tapaan juhannusaattona seurakuntatalolla 
ja luvassa on myös mm. kappelien kesä-
kahviloita, lapsille retkiä lähimaastoon ja 
Karuselliperhekerho.  
 
Olet lämpimästi tervetullut tilaisuuksiimme!

- Espoon tuomiokirkkoseurakunta

Kirkko keskellä kylää
Messut ja kesäkahvila seurakuntatalolla Espoon tuomiokirkko remontissa  

Messut ja konsertit ovat evakossa korvaavissa tiloissa (ks. 
aloituskappale) Tuomiokirkon remontin ajan.  Korjaustöiden 
arvioitu valmistumisaika on maaliskuussa 2027.

Poikkea kesäkahvilaan! 
Nuorten ylläpitämä kesäkahvila on avoinna 9.6.-25.7. ma-
pe klo 12-15 seurakuntatalon pihalla, os. Kirkkoranta 2. Pieni 
hengähdys- ja virkistyspaikka Kirkkorannan kauniissa joen-
varsiympäristössä, Poikkea kahville! 

Suvelan kesäillat 
Suvelan kappelin sisäpihalla ke 11.6., 25.6., 6.8. ja 20.8. klo 
18-20 musiikin ja sanan äärellä. Mukavaa yhdessäoloa ja 
tarjoilua, tarjoilut 2-4 e.  
Kesäkahvit heinäkuussa ke 2.7., 9.7., 16.7. ja 23.7. klo 13.30-15 
kappelissa. Kesäistä ohjelmaa, laulua ja yhdessäoloa. Mukana 
työntekijöitä ja vapaaehtoisia. Kahviraha 2 e. 
Kielikahvilat ja kesäraamattupiiri toimivat kappelilla myös 
kesällä, ks. tarkemmin: www.suvelankappeli.fi.

Juhannus kaupungissa 
Urkuyö & Aarian juhannusiltamat to 19.6. klo 21 Honkamajalla, 
Nupurintie 24. Ilmoittaudu: www.urkuyofestival.fi. 
Juhannusjuhla pe 20.6. klo 18-21 seurakuntatalolla, os. Kirk-
koranta 2. Rentoa yhdessäoloa, musiikkia, makkaraa ja muuta 
purtavaa. Musisoimassa kanttori Anna-Liisa Haunio sekä har-
monikkataiteilijat Elina Leskelä ja Maria Kalaniemi. 
Juhannuspäivän messu la 21.6. klo 10 seurakuntatalolla.

Suvisunnuntain iltamusiikki -kesäkonserttisarja  
Konsertit sunnuntaisin klo 19 Kauklahden kappelissa, 
os. Kauppamäki 1. Konsertteihin on vapaa pääsy.
8.6. Movie Magic. Musiikkia elokuvista ja tv-sarjoista. Wil-
liam Häggblom & Petri Koivusalo, urut & piano yms.; Laura 
Airola, viulu.   
15.6. Aarre. Sylvia Hurttia, viulu; Anni Collan, piano. Aarre 
Merikannon unohdetut teokset.  
22.6. Baroque. Juuli Holma & Louna Hosia, barokkisello; 
Anna-Maaria Oramo, cembalo. Ranskalaisvaikutteista 
barokkia.  
29.6. Pianissimo. Niilo Junnikkala, piano. Schubert, Junnik-
kala, Bach.  
6.7. Runo & Sommar. Hannu Lehtonen, laulu & saksofoni; 
Seppo Hovi, piano. Rakastetuimpia laulelmia, iskelmiä ja 
hengellisiä lauluja.  
13.7. Bach & Pärt. Tomi Satomaa, urut & piano; Auroora 
Perttunen, sello. Pärt & Bach.  
20.7. Renaissance. Vokaaliyhtye Sine Nomine: Linnéa 
Sundfaer Casserly & Heini Ernamo, sopraano; Marika 
Kivinen, altto; Mats Lillhannus & Martti Anttila, tenori; 
Sampo Haapamäki, basso. Renessanssin vokaalipolyfonian 
aarteet. 
27.7. Bellow Poetry. Maria Kalaniemi, harmonikka. Vapaasti 
harmonikalla.  
3.8. Reflections. Markku Perttilä, kitara & laulu; Vilho 
Perttilä, piano; Kukka Lehto, viulu. Omaa ja lainattua folk-
henkistä musiikkia.  
10.8. Improvisando. Teemu Suominen, urut. Urkumusiikkia 
ja virsi-improvisaatioita. Kuulijat saavat myös osallistua 
virsilauluun ja  urkuimprovisaatioiden tunnelmista päättä-
miseen.  
17.8. Clairiéres Dans le Ciel. Eleriin Müüripeal, laulu; Iivari 
Aalto, piano. Poulenc, Duparc, Boulanger. Yhteistyössä RA-
DALLA-festivaalin kanssa. RADALLA-festivaaliviikonloppu 
29.–31.8. Ks, www.radallafestivaali.fi

Älä jää yksin!  
Ammatillista keskusteluapua 
mm. perhe- ja parisuhdeasi-
oissa: perhetyönohjaajat 050 
5110 165, 050 5836 886. 
Papin puhelin joka päivä klo 
9–19, 09 8050 2602.  
Tukea vaikeassa elämäntilan-
teessa, ota yhteyttä alueesi 
diakoniatyöntekijään: www.
espoonseurakunnat.fi/tuo-
miokirkkoseurakunta/apua-ja-
tukea.
Somessa ja verkossa  
Olemme toistemme arjessa 
vahvasti läsnä! Facebook.com/
EspoonTuomiokirkkoseura-
kunta Instagram: @espoon-
tuomiokirkkoseurakunta 
Nuoret: www.espoonseurakun-
nat.fi/lujakallio

Osoitteita: Espoon tuomiokirkon seurakuntatalo, Kirkkoranta 2. 
Kauklahden kappeli, Kauppamäki 1, Suvelan kappeli, Kirstintie 24. 
Unelman kammari, Kaivomestarinkatu 8. Viherlaakson kappeli, Vi-
herkalliontie 2.

Perheiden kesä 
Tervetuloa nauttimaan kesäpäivistä ulkoillen, leikkien & lau-
laen, kaiken ikäisille lapsille perheineen! 
Karuselliperhekerho – Suvelan kappeli: ma 2.6., ke 4.6., 
ma 9.6. ja ke 11.6. klo 10-13. Viherlaakson kappeli: ti 3.6., to 5.6., 
ti 10.6. ja to 12.6. klo 10-13.
Perheiden retket - Pakkaa eväät reppuun ja tule tutustu-
maan Espoon helppoihin retkikohteisiin ja toisiin perheisiin!  
Ma 16.6. klo 10–13 Pirttimäki (Kunnarlantie 110, bussit 246, 246K). 
Ke 18.6. klo 10–13 Träskändan kartanonpuisto (Träskändanristi 
4) ja Tied. 040 5251 216, aila.pihlajavesi@evl.fi. 
Kummipäivänä su 1.6. Suomen luontokeskus Haltia tarjoaa 
kummilapselle ilmaisen sisäänpääsyyn näyttelyihin klo 10-
18. Askartelupiste ja ilmapallojen jako klo 11-16. Mahdollisuus 
grillata omia eväitä alapihan kodassa ja tehdä luontoretki 
Nuuksiossa.

Musiikkia 
Konsertteihin on vapaa pääsy. 
Pekka Simojoki: ”Kahden maan kansalainen” Legen-
daarinen gospelmuusikko Pekka Simojoki ja kitara 
pe 16.5. klo 18 Kalajärven kappeli.  
Musiikkia kevätillassa su 18.5. klo 18 Kauklahden 
kappeli. Krista Pellikka, laulu ja huilu, Valtteri Saarikko, 
piano ja urut. Ohjelmassa mm. Myrskyluodon Maija.  
Miri Rantio & Make Perttilä esittävät hengellisiä ja 
maallisia lauluja to 22.5. klo 19 Viherlaakson kappeli. 
Ks. kuva: Miri Rantio, kuvaaja Jari-Pekka Eskelinen. 
Akateemisten Muusikoiden kevätkonsertti la 24.5. 
klo 16 Suvelan kappeli.  
Lumoavat soinnit su 25.5. klo 15 Suvelan kappeli. Ghis-
laine Dionne, sopraano ja Lili Ahopelto, piano.  
J.S. Bach: Lyhyestä virsi kaunis ke 18.6. klo 18 Kauklah-
den kappeli. Barokkiyhtye Baccano: Hanna Haapamä-
ki, nokkahuilu; Jussi Seppänen, sello ja Eero Palviainen, 
luuttu. 

Suvisunnuntain iltamusiikki -kesäkonsertit 8.6.-17.8.  
sunnuntaisin klo 19 Kauklahden kappelissa, os. Kauppamäki 1.
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LYSTEILLÄ MUKANA ESPOON KESKUKSEN ALUEEN TOIMIJAT 

Skipa Kiinteistöpalvelut Oy, Keski-Espoo-seura, Helinä Rautavaaran museo, Espoon 
tuomiokirkkoseurakunta, Tuomarila-seura, Espoon perinneseura, Tuomarilan Martat, SPR Keski-
Espoo, Espoon sirkus- ja teatterikoulu Esko, Olarin voimistelijat, Kielikylpypäiväkoti Honey 
Monsters, Espoon VPK, Espoon Pelastuskoirayhdistys, SOS-lapsikylä Mummon ja Vaarin tupa, 
Kirkkojärven koti ja kouluyhdistys ja Lions Club Espoo/Keskus 

Lystien hyviä hetkiä. Pienet lapset ja ponikaveri.

 

Su 18.5.2025 klo 10:00 – 14:00 
 

       Ohjelmaa ulkona 
• Pomppulinna  
• Poniratsastusta 
• Minihevoskärryajelua 
• Keppihevosrata 
• Minigolfrata avoinna 
• Skipa-kiinteistöpalvelut (lakaisukoneajelua) 
• Pelastuskoirat 
• Paloauto (hälytysvaraus) 

Kahvioteltasta 
• Grillimakkaraa 
• Vohveleita 
• Kahvi & tee 
• Virvokkeita 

Koulun sisällä 
• Olarin Voimistelijat (OVO) 

o esitys klo 12:00 
• Espoon sirkus- ja teatterikoulu Esko 

o esitys heti voimistelun jälkeen 
• Ongintaa 
• Popcorneja 
• Ilmapalloja 
• Arpajaiset ja kirppis 
• Helinä Rautavaaran museo (askartelua) 
• Kielikylpypäiväkoti Honey Monsters 
• Espoon tuomiokirkkoseurakunta (askartelua) 
• Tuomarilan Martat (kisailua) 
• SPR Keski-Espoo (Mm. Nallesairaala, lapset voivat tuoda  
•         omia pehmolelujaan ja nukkeja hoidettavaksi) 
• Keski-Espoo Seura 
• Tuomarila-seura (kotiseutuvisa) 
• Espoon tuomiokirkkoseurakunta 
• SOS-Lapsikylän Mummun ja vaarin tupa 
• Espoon perinneseura 
• Kirkkojärven Koti ja Koulu -yhdistys 

 

Kirkkojärven koulun ja minigolf-radan ympäristössä, Kaivomestarinniitty 8

TERVETULOA PELAAMAAN KIRKKOJÄRVEN MINIGOLFRADALLE

Lions Club Espoo/Keskuksen ylläpitämä minigolfrata sijaitsee Espoon keskuksen 
Kirkkojärvellä (Kaivomestarinniitty 8).

Rata on auki 10.5-31.8.2025 arkisin klo 16-20 ja viikonloppuisin klo 
14-20. Viimeiset pelit alkavat klo 19.15. Sateella rata on suljettu.

Järjestämme myös yksityistilaisuuksia, ryhmävierailuja, yritysten virkistyspäiviä 
touko-syyskuussa. Ota yhteyttä sähköpostilla  (espoo.keskus@lions.fi) tai soita 
radan aukioloaikoina 0400 851 466.
Pelikierroksen hinta: aikuiset 9€ ja lapset alle 12 v. 3€.

Ratamaksujen ja kioskiostosten maksuvälineinä käyvät käteinen, korttimaksu. 
MobilePay ja ePassi.

Uudistamme rataamme, joten yksi rata kerrallaan saattaa olla poissa käytöstä.

Minigolfin pelaaminen on helppoa

Pelaaminen onnistuu rennolla otteella. Opastusta saa myös tarvittaessa paikan 
päältä.

Perussääntö on, että radat pelataan kuudella lyönnillä. Mikäli pelaaja ei saa 
palloa kuudennella lyönnillä reikään, keskeytyy kyseisen radan pelaaminen, ja 
radan tulokseksi merkitään seitsemän lyöntiä.

Kun pallo ylittää radalla olevan punaisen rajalinjan, saat jatkaa peliä pallon 
pysähtymispaikasta. Muussa tapauksessa palaat aloituspisteeseen.

Joillakin radoilla olevien esteiden oheen on merkattu keltaisella ns. siirtolinjat, 
joille saakka saat siirtää palloa radan suuntaisesti poispäin esteestä.

Lyöntiä varten voit astua radalle.

Jokaisen radan vieressä on lyhyt selostetaulu, jossa on radan nimi ja faktaa 
radan luonteesta. 

Kun tulet radalle 18 ja saat pallon reikään, olet kiertänyt radan. Palauta maila ja 
kirjoitusalusta ratatoimistoon.

K U L I N A A R I

Noutopiste
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Toinen klubin lahjoittamista aggregaateista meni ammat-
tikouluun. Sodan vuoksi kuvaa on käsitelty. 

Leijonat ajavat lahjoitusautonsa itse perille.

LC Espoo/Keskus on toiminut alueellamme lähes 50 vuotta. Työmme onnistuminen edellyttää, 
että täydennämme klubiamme lisää erilaisilla ihmisillä, jotta alueen asukkaiden hyvinvoinnin 
edistämiseksi syntyy uusia ideoita, tavoitteita, resursseja ja toimintamalleja. 
 
Mikäli olet kiinnostunut viihtymään ja kehittymään hyvässä seurassa, auttamaan lähimmäisiäsi 
ja kehittämään alueemme hyvinvointia, olet lämpimästi tervetullut mukaan LC Espoo/Keskuk-
sen toimintaan: espoo.keskus@lions.fi
 

Saat lisätietoa poikkeamalla ständillämme Kirkkojärven 
Perhelysteissä 18.5.2025 klo 10-14. 

Etsimme mukaan joukkoomme uusia leijonia. 
Kutsu lioniksi koskee sinuakin.

TULE PELAAMAAN KIERROS RATAGOLFIA JA TUTUSTUMAAN LEIJONIIN 

Kutsumme sinut pelaamaan kanssamme kierroksen ratagolfia LC Espoo/Keskuksen radalla. Pelin 
lisäksi tarjoamme pientä purtavaa ja tietoa klubistamme ja Lions-toiminnasta. 

Pelipäivä on 11.6.2025 klo 18.00 alkaen. Radan osoite on Kaivomestarinniitty 8, 02770 Espoo. Kirjoita 
tähän yhteystietosi, leikkaa lipuke irti ja tuo se Lions-esittelypisteelle perhelysteille. 

Nimi: ___________________________________________                Puhelin: _____________________ 

S-posti: _________________________________________ 

Voit ilmoittautua myös verkkosivujemme kautta: www.lionsespookeskus.fi  

 

 

Tekoäly ei korva Lions-toimintaa 
Lähellä ja kaukana 

LC Espoo/Keskus lahjoittaa vuosittain hyväntekeväisyyteen noin 10 000 euroa. Tärkein palvelun ja 
avun kohde on oma lähialue ja asuinympäristö - klubi tukee erityisesti kaupunginosamme lapsia, 
nuoria, vähävaraisia ja vanhuksia. Espoo/Keskuksen (LC) Lions-klubi on antanut apua sitä tarvitseville 
48 vuoden ajan. Tekoäly tai algoritmit eivät sitä pysty korvaamaan. 

Katastrofeissa apumme ulottuu myös kauemmas. Sen ovat kokeneet mm. tsunamin tai 
maanjäristyksen uhrit eri puolilla maailmaa. Nyt lionien huomio on Ukrainassa. 

Apua Ukrainaan 

Maailmassa soditaan nyt enemmän kuin kertaakaan vuoden 1945 jälkeen. Ukrainan sota on ollut 
läheisyydessään, laajuudessaan ja järkyttävyydessään kaikkien suomalaisten huulilla keväästä 2022 
asti. 

Sen jälkeen, kun Ukrainasta saatiin paikalliselta Lions-toimijalta laaja avunpyyntö, on yli 250 
suomalaista Lions-klubia, mukaan lukien LC Espoo/Keskus, hankkineet yhdessä Ukrainan 
terveydenhuollolle 16 ambulanssia, eri tarpeisiin 2 300 aggregaattia ja lähes 20 000 kamiinaa. 
Ambulanssit on hankittu käytettyinä huutokaupoista ja Lions-klubien keräämillä lahjoitusvaroilla. 

Apua lähelle 

Klubien välinen yhteistyö on tehokas tapa tehdä hyvää myös kotimaassa. Arjen todellisuuteen 
ankkuroituu vahvasti esimerkiksi valtakunnallinen "Auta lasta, auta perhettä" -aktiviteetti, jonka 
monet klubit ovat toteuttaneet  jo useana vuonna. Tavoitteena on tukea perheitä, joilla on taloudellisia 
vaikeuksia, tarjoamalla niille apua esimerkiksi lahjakorttien tai ruoka-avustusten muodossa.  

Klubien vapaaehtoiset pyytävät ruokakauppaan sisään tulevaa asiakasta ostamaan yhden 
ylimääräisen tuotteen keräykseen lahjoitettavaksi. Kaikki tuotteet toimitetaan apua tarvitseville 
perheille ja esimerkiksi turvakotien lapsiperheille sekä paikallisen diakoniatyön kautta 
varattomille. Apua on viety myös Ukrainaan, 

Vahva tukipilari lähelläsi 

LC Espoo/Keskus toimii nimensä mukaisesti Espoon keskuksen alueella, missä se tukee muun 
muassa SOS-lapsikylän Mummon ja Vaarin tuvan toimintaa ja avustaa alueen koulujen oppilaita 
jakamalla stipendejä 11 koulun 70 oppilaalle. Klubi järjestää ohjelmaa myös palvelutaloissa, auttaa 
vähävaraisia ihmisiä diakoniatyön kautta sekä järjestää varainkeruu- ja palvelutempauksia. 
 
Klubilla on Espoon Kirkkojärvellä 18-reikäinen minigolfrata. Radan päivystyksestä huolehtivat 
työllistetyt alueen nuoret ja vapaaehtoisvoimin sekä korvauksetta Espoon keskuksen lionit. 
Minigolfradan tuotto käytetään lyhentämättömänä LC Espoo/Keskuksen avustuskohteisiin. 

Lionit eivät korvaa yhteiskunnan peruspalveluja, vaan vapaaehtoistyöllä annetaan apua kohteisiin, 
jotka jäävät julkisin varoin hoitamatta. Periaatteena on, että kerätyt varat luovutetaan 

 

 

Tekoäly ei korva Lions-toimintaa 
Lähellä ja kaukana 

LC Espoo/Keskus lahjoittaa vuosittain hyväntekeväisyyteen noin 10 000 euroa. Tärkein palvelun ja 
avun kohde on oma lähialue ja asuinympäristö - klubi tukee erityisesti kaupunginosamme lapsia, 
nuoria, vähävaraisia ja vanhuksia. Espoo/Keskuksen (LC) Lions-klubi on antanut apua sitä tarvitseville 
48 vuoden ajan. Tekoäly tai algoritmit eivät sitä pysty korvaamaan. 

Katastrofeissa apumme ulottuu myös kauemmas. Sen ovat kokeneet mm. tsunamin tai 
maanjäristyksen uhrit eri puolilla maailmaa. Nyt lionien huomio on Ukrainassa. 

Apua Ukrainaan 

Maailmassa soditaan nyt enemmän kuin kertaakaan vuoden 1945 jälkeen. Ukrainan sota on ollut 
läheisyydessään, laajuudessaan ja järkyttävyydessään kaikkien suomalaisten huulilla keväästä 2022 
asti. 

Sen jälkeen, kun Ukrainasta saatiin paikalliselta Lions-toimijalta laaja avunpyyntö, on yli 250 
suomalaista Lions-klubia, mukaan lukien LC Espoo/Keskus, hankkineet yhdessä Ukrainan 
terveydenhuollolle 16 ambulanssia, eri tarpeisiin 2 300 aggregaattia ja lähes 20 000 kamiinaa. 
Ambulanssit on hankittu käytettyinä huutokaupoista ja Lions-klubien keräämillä lahjoitusvaroilla. 

Apua lähelle 

Klubien välinen yhteistyö on tehokas tapa tehdä hyvää myös kotimaassa. Arjen todellisuuteen 
ankkuroituu vahvasti esimerkiksi valtakunnallinen "Auta lasta, auta perhettä" -aktiviteetti, jonka 
monet klubit ovat toteuttaneet  jo useana vuonna. Tavoitteena on tukea perheitä, joilla on taloudellisia 
vaikeuksia, tarjoamalla niille apua esimerkiksi lahjakorttien tai ruoka-avustusten muodossa.  

Klubien vapaaehtoiset pyytävät ruokakauppaan sisään tulevaa asiakasta ostamaan yhden 
ylimääräisen tuotteen keräykseen lahjoitettavaksi. Kaikki tuotteet toimitetaan apua tarvitseville 
perheille ja esimerkiksi turvakotien lapsiperheille sekä paikallisen diakoniatyön kautta 
varattomille. Apua on viety myös Ukrainaan, 

Vahva tukipilari lähelläsi 

LC Espoo/Keskus toimii nimensä mukaisesti Espoon keskuksen alueella, missä se tukee muun 
muassa SOS-lapsikylän Mummon ja Vaarin tuvan toimintaa ja avustaa alueen koulujen oppilaita 
jakamalla stipendejä 11 koulun 70 oppilaalle. Klubi järjestää ohjelmaa myös palvelutaloissa, auttaa 
vähävaraisia ihmisiä diakoniatyön kautta sekä järjestää varainkeruu- ja palvelutempauksia. 
 
Klubilla on Espoon Kirkkojärvellä 18-reikäinen minigolfrata. Radan päivystyksestä huolehtivat 
työllistetyt alueen nuoret ja vapaaehtoisvoimin sekä korvauksetta Espoon keskuksen lionit. 
Minigolfradan tuotto käytetään lyhentämättömänä LC Espoo/Keskuksen avustuskohteisiin. 

Lionit eivät korvaa yhteiskunnan peruspalveluja, vaan vapaaehtoistyöllä annetaan apua kohteisiin, 
jotka jäävät julkisin varoin hoitamatta. Periaatteena on, että kerätyt varat luovutetaan 

lyhentämättömänä ilmoitettuun kohteeseen. Keräysvaroista ei kohdisteta senttiäkään hallintoon. 
Tämä Lions-sääntö hakee vertaistaan - on hakenut maailmassa runsaan sata vuotta ja Suomessakin jo 
75 vuotta 

Poikkeathan ständillämme Kirkkojärven Perhelysteissä 18.5.2025 klo 10-14. 
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Keski-Espoon turvallisuus-
tilanne on herättänyt huolta 
alueen asukkaissa sen jälkeen, 
kun Suvelassa tapahtui Suo-
men ensimmäinen epäilty ka-
tujengimurha joulukuussa 2024. 
Samalla alueella, Kirstinmäen 
metsässä, on havaittu sään-
nöllistä huumeiden käyttöä ja 
kauppaamista. 

Tapauksia ei voi tarkastel-
la vain irrallisina poikkeuksina, 
vaan osana laajempaa kehitystä, 
jossa huumerikollisuus, katuvä-

Teksti: Arja Juvonen, kansanedustaja
Kuva:  Sirpa Pöllänen

Keski-Espoon turvallisuuden vahvistaminen ei synny sivutuotoksena 
– aktiivista, kehittämismyönteistä ja ennaltaehkäisevää otetta tarvitaan

kivalta ja nuorten syrjäytyminen 
ja jengiytyminen heikentävät 
Keski-Espoon turvallisuutta ja 
viihtyvyyttä.

Huumerikollisuus, ryöstöt ja 
erilaiset väkivaltateot ovat va-
kavaa rikollisuutta, jota tapahtuu 
Espoossa, mutta myös muualla 
Uudellamaalla. Huumausainei-
ta on kaupiteltu kouluissa ja 
huumekauppaa pyörittävät jo 
14-vuotiaatkin. 

Espoossa tapahtuu myös 
varkauksia ja ryöstöjä. Erityi-

nen uusi aalto on ollut isku ra-
kennusalan toimijoiden paket-
tiautoihin ja rautakauppoihin. 
Varkaudet ovat olleet ammatti-
maisia ja saaliit tuhansien euro-
jen arvoisia työkaluja. Myös ruo-
kakauppoihin on tehty aseellisia 
ryöstöjä, ja Suvelan Alepat ovat 
nekin olleet kohteina. 

Tapahtumat kaikkinensa ovat 
järkyttäneet alueiden asukkai-
ta ja yhä useampi kuntalainen 
kokee, että väkivaltatapaukset 
ovat lisääntynyt kaupungissa. 

Kyselyn mukaan espoolaisten 
koetun hyvinvoinnin taustalla 
olevat keskeiset haasteet liitty-
vät muun muassa elintapoihin, 
työllisyyteen, väestön kasvuun 
ja asuinalueiden eriytymiskehi-
tykseen. 

Espoossa koettua hyvinvoin-
tia heikentävät ilmiöt ovat myös 
valtakunnallisia ilmiöitä: yksinäi-
syyden kokemus on lisääntynyt, 
työttömien määrä on noussut ja 
väkivalta on lisääntynyt. Lisäk-
si päihteistä sähkötupakan ja 
nuuskan käyttö on lisääntynyt 
erityisesti nuorten keskuudessa. 
Nämä ilmiöt heijastuvat laajasti 
myös mielen hyvinvointiin. 

Espoo on valmistellut juuri 
Hyvinvointisuunnitelman, jossa 
yhdeksi painopiste-ehdotuk-
seksi esitetäänkin kotikaupun-
kimme turvallisuuden vahvis-
tamista ja väkivallan ennalta-

ehkäisyä. 
Tarvitaan päättäväisiä toimia 

estämään erilaisten lieveilmiöi-
den syntymistä ja laajenemista. 
Keski-Espoossa on tärkeää eh-
käistä asuinalueiden eriytymistä 
ja kaupungin tulee huolehtia sii-
tä, että vuokra-asuntotuotantoa 
ja eri taustoista tulevia asukkaita 
sijoitetaan tasapainoisesti eri 
puolille Espoota. Tasapainoinen 
ja monipuolinen kaupunkisuun-
nittelu on keskeinen osa turval-
lisuuden ja yhteisöllisyyden ra-
kentamista.

Myös alueen kehittämis-
hankkeilla on suuri merkitys 
turvallisuuden näkökulmasta. 
Espoon keskuksen vahvistami-
nen vetovoimaisena, turvallise-
na ja elinvoimaisena keskuksena 
heijastuisi laajasti myös Keski-
Espooseen ja lähialueisiin. Tar-
vitaan lisää laadukkaita palvelui-
ta, harrastusmahdollisuuksia ja 
yhteisöllisiä tiloja, jotka tarjoavat 
erityisesti syrjäytymisvaarassa 
oleville nuorille vaihtoehtoja 
rikollisuuden sijaan. Suvelan 
vanha ostoskeskus on ollut jo 
vuosia purkulistalla, ja nykyise-
nä suunnitelmana on rakentaa 
tilalle asuinkerrostaloja. Lähi-
kauppojen ja arjen palveluiden 
siirtyminen suurempiin os-
toskeskuksiin rapauttaa lähiön 
elinvoimaa ja heikentää yhtei-
söllisyyttä, mitkä ovat keskeisiä 

tekijöitä turvallisuuden ja hyvin-
voinnin rakentamisessa.

Alueella on kuitenkin tapah-
tunut myös paljon myönteistä 
kehitystä. Kappelin kulttuuri- ja 
tapahtumatoiminta on elävöit-
tänyt Suvelaa ja vahvistanut 
yhteisöllisyyttä. Asukaspuisto, 
nuorisotila, koulu ja päiväkodit 
tarjoavat lapsiperheille tärkeitä 
tukipilareita. Moni suvelalainen 
kokee arjen sujuvaksi ja luon-
toarvot merkittäviksi osaksi 
asuinviihtyvyyttä. Ylen 7.4.2025 
julkaistussa artikkelissa “Kierros 
levottomaksi leimatussa Suve-
lassa” alueen asukkaat kertoi-
vat, että häiriöitä on kaikkialla, 
eikä Suvela ole muita pahempi. 
Tämä on tärkeä muistaa myös 
julkisessa keskustelussa. Asuk-
kaiden kuuleminen on tärkeää. 

Turvallisuus ei synny sattu-
malta tai sivutuotoksena. Se 
vaatii kaupungilta aktiivista ja 
ennaltaehkäisevää otetta: huu-
me- ja väkivaltarikollisuuden 
torjuntaa, nuorten syrjäytymi-
sen ja katujengiytymisen ehkäi-
syä sekä tasapainoista kaupun-
kisuunnittelua. Keski-Espoosta 
on mahdollista rakentaa alue, 
jossa jokainen voi kokea olonsa 
turvalliseksi. Se edellyttää konk-
reettisia päätöksiä ja pitkäjän-
teistä työtä, yhdessä asukkaiden 
kanssa.

Kirkkojärven palauttamisesta 
päästiin poliittiseen yksimieli-
syyteen jo vuonna 2019. Silloin 
Espoon valtuusto hyväksyi yksi-
mielisesti järven palauttamisen 
mahdollistaman asemakaa-

Teksti ja kuva: Rainer Lahti, 
Keski-Espoo-seuran hallituksen jäsen

van nimellä Kirkkojärvenpuis-
to. Asiantuntijatahot olivat jo 
kymmeniä vuosia aikaisemmin 
ehdottaneet Kirkkojärven pa-
lauttamista. Jopa 1990-luvulla 
silloinen tekninen lautakunta 

teki tutustumismatkan Ruotsin 
Malmöön, jossa oli vastaavan-
lainen juuri toteutettu entisen 
Kirkkojärven palautus.

Valtuuston asemakaavapää-
töksen yhteydessä hyväksyttiin 
yksimielisesti seuraavat toivo-
mukset ”Valtuusto toivoo, et-
tä Kirkkojärven puisto- ja vesi-
aluesuunnitelma viimeistellään 
siten, että vesialue säilyy riittä-
vän laajana myös kesäaikoina ja 
että vaelluskaloille muodostuu 
toimiva vaellusreitti. Puisto- ja 
vesialuesuunnitelmaa laaditaan 
vuorovaikutteisesti asukkaiden 
ja sidosryhmien kanssa”. 

Asian edistymisen kannal-
ta olisi tärkeää, että valtuuston 
esiin nostama konkreettinen 
puisto- ja vesialuesuunnitelma 
käynnistettäisiin mahdollisim-
man pian yhteistyössä asukkai-
den ja sidosryhmien kanssa.

Asukkaat odottavat 
Kirkkojärven toteuttamista

Vehreä ympäristö on espoo-
laista onnea. Samaa todellisuut-
ta ovat valitettavasti myös Es-
poon järvien ja rannikkovesien 
vihreät ja sinivihreät leväkukin-
nat. Tärkeä niitä yhdistävä tekijä 
on fosfori, joka kasviravinteena 
rehevöittää niin pihoja kuin ve-
sistöjäkin.

Ravinne on sama, mutta to-
dellisuus on aivan toinen pi-
haansa hoitavalle asukkaalle 
kuin vesien eliöstölle.

Puutarhamulta- ja lannoite-
säkeissä kerrotaan yleensä pää-
ravinteiden typen (N), fosforin 
(P) ja kaliumin (K) määräsuhteet 
N-P-K, mutta kokonaismääriä 
ei yleensä ilmoiteta suoraan. 
Karkeana suuruusluokkana niin 

Fosforilannoitteet 
tuottavat vihreyttä 
- valitettavasti myös 
vesistöissä
Teksti:  Heikki Simola Ympäristötieteen dosentti, 
Pro Espoonjoki ry:n puheenjohtaja

jatkuu s. 9

MIELIPIDEKIRJOITUS

lannoite- kuin multatuotteiden 
ohjeiden mukainen käyttö mer-
kitsee noin kolmea grammaa 
fosforia kasvimaan ja nurmi-
kon jokaiselle neliömetrille. Eli 
tuhannelle neliölle noin kolme 
kilogrammaa ja hehtaarille kol-
mekymmentä. Tunnollinen vil-
jelijä toistaa lannoituksen joka 
vuosi.

Vesissä fosforia mitataan 
mikrogrammoina litrassa. 
Mikrogramma on gramman 
miljoonasosa. Puhtaissa luon-
nonvesissä fosforipitoisuudet 
ovat luokkaa kymmenen mik-
rogrammaa litrassa, kun taas 
sata mikrogrammaa merkitsee 
jo vakavaa rehevöitymistä.
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Kodin ja kiinteistön vuosihuolto
Hyvin huollettu ja hoidettu talo säilyttää arvonsa ja 
asumismukavuutensa. 

• Huoltamalla kodin LVI tekniikan voit ehkäistä vahinkoja ja  
pidentää kodin käyttöikää. Voit säästyä turhilta vahingoilta ja  
ylimääräisiltä kustannuksilta.

• Huoltosopimus luo turvallista mieltä ja huoletonta asumista, kun 
ammattilainen säännöllisesti tarkastaa LVI tekniikkasi.

• Huoltosopimus antaa sinulle aikaa reagoida tarvittaviin korjauksiin ja  
näin ei tule yllättäviä kustannuksia, johon muutoin et osaisi varautua.

• Koti on elämän suurimpia investointeja, miksi et huoltaisi sitä vuosittain?
• Lisäpalvelut hinnoitellaan erikseen.

Tilaa kartoituskäynti:
Oy TNT-Putki Ab, Espoo 
050 568 9345
huolto@tntputki.fi

Sopii myös
taloyhtiöille!

Yhteistyössä:

Espoossa alettiin suunnitella 
kotikaupunkipolkuja 2000-lu-
vun alkupuolella.  Polkujen tar-
koituksena oli esitellä erilaisia 
merkittäviä kohteita Espoossa 
ja että poluista tehdään alueel-
lisesti oma esite. Ensimmäise-
nä valmistui Espoon keskuksen 
kaupunkipolut  -esite Espoo-
päiväksi 27.8.2005. Uusi päivi-
tetty versio esitteestä painettiin 
vuonna 2007. Kaupunkipolut oli 

Ihanat vihreät pihat ja inhan 
vihreät levämassat ovat saman 
fosforikuormituksen kaksi il-
mentymää. Mittausten mukaan 
rakennetulla kaupunkialueella 
jopa 90 prosenttia vesistöjen 
fosforikuormituksesta tulee hu-
levesistä, siis sadevesiviemärien 
ja salaojien kautta pintavesiin 
purkautuvasta vedestä.

Taas karkeina lukuina: Suo-
messa vuotuinen valunta on 
noin 300 litraa neliömetriltä 
(valunta on sadannan, n. 700 
litraa, ja haihdunnan, 400 litraa, 
erotus). Vuotuinen lannoitus, 3 
grammaa neliömetrille, hule-
veteen kulkeutuvana tarkoit-
taa kymmenen milligramman 
fosforipitoisuutta litrassa. Pi-
toisuus on siis tuhatkertainen 
puhtaiden luonnonvesien mik-
rogrammoissa mitattavaan ta-
soon verrattuna.

Lannoitteet eivät toki suoraan 
hulahda valumana vesiin, mutta 
toistuva lannoitus lisää maape-
rän ravinnetasoa huomattavasti 
ja aiheuttaa jatkuvaa ja suurta 
kuormitusta vesistöihin. Fos-
forikuorma tulee nimenomaan 
maaperästä ja lannoitteista, kun 
nykyisin jätevesien fosfori on jo 
saatu hyvin hallintaan. Ravinne-
kuormitusta vesiin valuu myös 
maataloudesta ja Espoossa esi-
merkiksi golfkentiltä.

Hyvin lannoitettu pihanur-
mikko kasvaa paljon voimalli-
semmin kuin mikään luonnon 
niitty. Ja ruohonleikkurin säksä-
tys on kesän kuuluvimpia luon-
toääniä omakotialueilla. Järvien 
ja Itämeren tilasta huolestu-
neen kansalaisen on syytä tie-
dostaa puutarhalannoitteiden 
yliannostuksen turmiollisuus. 
Hyvä ensi askel on luopua fos-
forilannoitteista kokonaan ja 
siirtyä vain puhtaan puutarha-
kalkin käyttöön. Kalkki tehostaa 
maaperässä jo valmiiksi olevien 
ravinteiden kiertoa.

Hoidetun pihanurmikon 
muuttaminen kukkaniityksi on 
pitkällinen, mutta palkitseva 
projekti. Ylilannoitettua maa-
perää on usein köyhdytettävä. 
Monilajiset luonnonkukkaniityt 
ovat luontaisesti niukkaravin-
teisia ekosysteemejä.

Teksti: Pirkko Sillanpää

Espoon keskuksen kotikaupunkipolut eMuseo-palvelussa
suunniteltu kuljettavaksi kävel-
len. Kotikaupunkipolut ovat ol-
leet asukkaiden käytössä jo 20 
vuotta.

Espoon keskuksen kotikau-
punkipolkujen aineiston on 
toimittanut Pauli Saloranta yh-
teistyössä Espoon Kaupungin-
osayhdistysten Liiton (EKYL), 
Esbo Hembygdsföreningenin, 
Keski-Espoo-seuran, Tuomari-
la-seuran, Espoon tuomiokirk-
koseurakunnan, Esbo svenska 
församlingin ja Keski-Espoon 

pienkiinteistöyhdistyksen kans-
sa. Espoon kaupunki julkaisi po-
lut vuonna 2014. 

Espoon keskuksessa on neljä 
kotikaupunkipolkua. Keskustan 
kaupunkipolku kiertelee kaup-
pa- ja hallintokortteleissa, jo-
kilaakson polku Kirkkojärvellä 
ja Kannusillanmäellä. Kiltakal-
lion–Suvelan kaupunkipolku 
kulkee Kaupunginkalliosta Kirs-
tinharjuun ja Tuomarilan–Sunan 
polku Kulovalkeasta Hösmäriin 
ja takaisin.

Viime vuosina kotikaupunki-
polut ovat alueellisten muutos-
ten vuoksi tarvinneet päivitystä 
ja samassa yhteydessä niitä on 
voitu viedä eMuseo-palveluun. 
Suomen Kotiseutuliitto on luo-
nut eMuseo-mobiiliopassovel-
luksen paikallismuseoiden ja 
yhdistysten käyttöön yhdes-
sä Momeo Oy:n kanssa, joka 
on mobiili- ja mediaoppaisiin 
erikoistunut ohjelmistoyritys.  
Espoon Kotiseutuyhdistysten 
Liitto (EKYL) järjesti yhdistyksille 

koulutusta polkujen viemiseksi 
eMuseo-mobiilisovellukseen. 
Keski-Espoon alueella Tuomari-
lan-Sunan ja Kiltakallio-Suvelan 
polkujen aineisto on valmistu-
nut ja julkaistiin eMuseon sivuilla 
vuonna 2023. Muita alueen ko-
tikaupunkipolkuja päivitetään 
parhaillaan.  Kiltakallio-Suvelan 
ja Tuomarila-Sunan kaupun-
kiolut löytyvät osoitteesta: 
www.emuseo.fi.



Keski-Espoon Sanomat 10

Kevätkausi alkaa pian olla 
takana Keski-Espoon senio-
reiden toiminnassa ja on aina 
kiinnostavaa katsoa hieman 
taaksepäin, ja havaita miten 
paljon olemme sen aikana 
yhdessä kokeneet. Olemme 
keskittyneet toiminnassam-
me neljään pääasiaan: yksi-

Laadukasta ja aktiivista toimintaa!

Teksti: Jukka Rimpiläinen, tiedottaja Keski-Espoon Seniorit                                         
Kuva:  Ilkka Riihiaho

Jäsentapaamisiin tarvitaan isot tilat, kun parhaimmillaan 
paikalla on 150 senioria. Esityksen jälkeen kahvi maistuu 
mukavassa tutussa seurassa.

näisyyden vähentämiseen, 
liikuntakyvyn ylläpitämiseen, 
digitaitojen kehittämiseen ja 
ikäymmärryksen lisäämiseen. 
Näillä teemoilla jatkamme 
myös syksyllä.

7.1.2025 pidetty jäsentapaa-
minen käynnisti kevätkauden ja 
tapaamiseen saapui lähes 100 

jäsentämme. Saimme tilaisuu-
dessa oppia ensiaputaidoista 
ja kokeilla sydäniskurin käyttöä. 
Seuraavaan jäsentapaamiseen 
21.1. saapui jo 133 jäsentämme, 
kun aiheena oli silmien terveys. 
Kirjoittajalle oli uutinen, että 
kaihi on silmän normaalia ikään-
tymistä.
4.2. oltiin jo lähellä osallistu-

misennätystä kun jäsentapaa-
miseen saapui kaikkiaan 166 se-
nioria ja tuoleja haalittiin ympäri 
taloa. Aiheena olleet Turvallinen 
asiointi verkossa ja Verotehokas 
perintösuunnittelu kiinnostivat 
laajasti. Digitaitoja opittiin taas. 
Pari päivää myöhemmin, 6.2. lä-
hes 60 jäsentämme sai nauttia 
Diandran ja Patrizio Buannen 
esityksistä Kulttuuritalolla. Odo-
tukset ylitettiin isosti, kertoivat 
tyytyväiset seniorit.

Palvelut ikääntyville 
Helmikuun puolivälin jäsen-

tapaaminen sisälsi hyvinvoin-
tialueen linjajohtajan, Elina Kyl-
mäsen esityksen. Paikalla olleet 
136 jäsentämme saivat vankan 
infopaketin hyvinvointialueen 
tarjoamista palveluista. Kysy-
myksiä esitettiin runsaasti, on-
han aihe meille senioreille tär-
keä. Seuraavassa tilaisuudessa 
maaliskuun alussa pidettiin ke-
vätkokous, ja sen perään kuultiin 
suositun radiotoimittajan Pekka 
Laineen esitys suomalaisesta 
musiikista. Uusille jäsenille jär-
jestettyyn tilaisuuteen saapui 
parikymmentä uutta tuttavuut-
ta, ja kaikilla heillä oli mielenkiin-
toinen elämäntarina taustallaan. 
Moni kertoi liittyneensä yhdis-
tykseemme aktiivisen ja laaduk-
kaan toiminnan ansiosta. 

Ruokahävikki ja 
kierrätys 

18.3. pidetyn jäsentapaami-
sen aiheena oli kierrätys sen laa-
jimmassa muodossaan. Saimme 
erinomaisen päivityksen siihen, 
mitkä jätteet kuuluvat mihinkin 
astiaan. Yllätys oli, että Suomi ei 
ole mallimaa jätteiden lajitte-
lussa, joten otetaan se jatkossa 
tosissamme. Jo heti seuraavana 
päivänä jäsenemme avasivat te-
atterikauden Helsingin Kaupun-
ginteatterin Sinun, Margot -esi-
tyksellä. Kuun lopulla matkattiin 
teatteriin Turkuun Satu Rämön 
Hildur-näytelmää katsomaan. 
Täysi bussilastillinen kulttuurin-
nälkäisiä tälläkin kertaa. Espoon 
järjestöjen päivää vietettiin 7.4., 
ja yhdistyksemme varapuheen-
johtaja osallistui tapahtumaan. 
9.4. jäsenemme tekivät retken 
Ateneumiin katsomaan upeaa 
näyttelyä 1800-luvun naistai-
teilijoiden maalauksista.

Matkakertomus vei 
mukanaan 

Huhtikuun puolivälin jäsen-
tapaamiseen saapui satakunta 
senioria nojatuolimatkalle Bis-
kajanlahdelta Aurinkorannikol-
le. Pirjo Lahden matkakertomus 
toi aurinkoa kevään viileyteen. 
Ja tälläkin kertaa esityksen jäl-
keen vähän jumpattiin yhdes-
sä ja laitettiin veri kiertämään. 
16.4. tehtiin kulttuuriretki Kuu-
sisaareen, Didrichsenin ja Villa 
Gyllenbergin taidemuseoihin. 
Suomen Kansallisteatterin Mus-
ta laatikko oli vuorossa 24.4. Tä-
tä raporttia kirjoittaessa jäljellä 
on kaksi jäsentapaamista, 29.4. 
Vappuetkoilla juodaan simaa 
ja lauletaan keväälle. Saadaan 
myös tietoa lääkkeistä ja ravin-
tovalmisteista. 20.5. vietetään 
Ulkoilupäivää Oittaan Pirttimä-
essä liikkuen kukin tavallaan.

Kerhotoiminta 
tukena 

Yhdistyksen noin 10 eri ker-
hoa toimivat aktiivisesti tarjoten 
sekä liikunnallisia että henkisiä 
elämyksiä. Emme ole suurin Es-
poon senioriyhdistyksistä, mut-
ta tuotamme eniten kohtaami-
sia, kertovat tilastot. Olemme 
siis hyvällä tavalla onnistuneet 
vähentämään yksinäisyyttä ja 
saaneet seniorit liikkeelle. Yk-
sinäisyyden sanotaan olevan 
aikakautemme suurin haaste ja 
haluamme tuoda sille vaihto-
ehdon. Tervetuloa tutustumaan 
toimintaamme, vaikka kotisivu-
jemme kautta. Otamme sinutkin 
avosylin vastaan.

 
Keski-Espoon seniorit ry

Punaisen Ristin Keski-Espoon osaston tervehdys 

Älä kulje ohi – opi auttamaan! 
Punaisen Ristin Helsingin ja Uudenmaan 
piirin vuosikokous pidettiin lauantaina 
26.4.2025. Sääntömääräisten asioiden 
käsittelyn jälkeen kokouksessa julkistettiin 
julkilausuma jokaisen velvollisuudesta auttaa 
hädässä olevaa. Pelastusalan ammattilaiset 
ja kokemusasiantuntijat ovat raportoineet 
lisääntyvästä välinpitämättömyydestä 
hätätilanteissa. Liian usein hädässä oleva  
on jäänyt ilman tukea. 

Avun hälyttäminen ja tilanteen arviointi onnistuu tavallisen ihmisen ensiaputaidoilla 
ja maalaisjärjellä. Jo hätänumeroon 112 soittaminen ja havainnoista 
ilmoittaminen on parempi kuin tilanteen ohittaminen. 

Ensiaputaitojen hankkimiseen ja ylläpitämiseen saa tukea Punaisen Ristin 
ensiapukursseilta ja ensiapuryhmätoiminnasta. Keski-Espoon osaston 
ensiaputoiminnasta voit lukea lisää nettisivulta: rednet.punainenristi.fi/node/4382 

Suomen Punaisessa Ristissä vietetään Punaisen Ristin viikkoa 5.5.-11.5.2025. 
Viikon aikana osastot opastavat ensiaputaidoissa, esittelevät toimintojaan ja 
kertovat, miten toimintaan pääsee mukaan. 

Tuet toimintaamme liittymällä jäseneksi: oma.punainenristi.fi/liity-jaseneksi 
Jäsenyys on kannanotto hyvän asian puolesta. Jos voit antaa myös aikaasi ja 
ryhtyä vapaaehtoiseksi, luo itsellesi vapaaehtoisprofiili: oma.punainenristi.fi/tule-
mukaan. 

Tavataan Perhelysteillä su 18.5.2025 klo 10–14 

Lions Clubin organisoimat Lystit järjestetään Kirkkojärven  
koulun ja minigolfradan ympäristössä, osoitteessa 
Kaivomestarinniitty 8. Keski-Espoon osaston Nallesairaala  
tekee tapahtumassa ensivierailunsa. Lapset voivat tuoda 
nukkensa ja pehmolelunsa hoitoon – Nallesairaalan ”hoitajat” 
auttavat parhaansa mukaan. Ständillämme on myös muuta 
ohjelmaa, mm. Kaveritaitoja Muumien tapaan -videoesitys. 

SPR Keski-Espoon osasto toivottaa HYVÄÄ KESÄÄ 
jäsenilleen ja vapaaehtoisilleen sekä kaikille tämän lehden 
lukijoille. 

Teksti: Paula Ruokola, SPR Keski-Espoon osaston tiedottaja 
Kuvat: SPR Aineistopankki Info 0800 0 5801

Varaa aika veripalvelu.fi tai tule kysymään vapaita aikoja.
Täytä terveyskysely etukäteen!

Otathan mukaan ajokortin tai virallisen henkilötodistuksen.

Espoon keskus
to 15.5. klo 11–15
Suvelan kappeli
Kirstintie 24

Luovuta verta:
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Neste Muurala
Nimismiehenpelto 1, Espoo • Puh. (09) 859 3900
Avoinna ma-pe 5-21, la 7-20, su 8-20 • nestemuurala.fi

Tervetuloa
syömään hyvin!

Toukokuun ajan 
Naudan pippuripihvi 
(alkuperämaa Suomi)

Lounas MA-TO 12,50 €
klo 10.30-14.30
PE pihvipäivä 14,90 €

1690
(norm. 18,50)

Toukokuun viikonloppuina (PE-SU) 
Kolmen täytteen pizza & 50 cl 
Sandels 4,7% tuoppi 
Saatavilla myös alkoholiton
vaihtoehto 1690

Yhteishintaan

Ravintolassamme 
anniskeluoikeudet

Espoon kaupunginmuseo 
avasi koulumuseon Espoon en-
simmäisessä kansakouluraken-
nuksessa, nykyisen Lagstadin 
kotiseututalon toisessa kerrok-
sessa vuonna 2003. Koulumu-
seon toiminta loppui muutama 
vuosi sitten. Kaupunginmuseo 
uudistaa koulumuseota tämän 
vuoden aikana ja museo avataan 
vuonna 2026.

Koulumuseon toiminta siirtyy 
entiseen Lagstadin opettajan 
asuntoon. Vuonna 2026 au-
keavasta koulumuseosta tulee 
uudenlainen, omatoimiseen ja 
yhteisölliseen toimintaan kes-
kittyvä tila ja kohtaamispaikka, 
jonne kaikki ovat tervetulleita. 

Koulumuseota uudistetaan 
pilottiryhmien kanssa

Kaupunginmuseo järjestää 
kevään ja kesän aikana tapaa-
misia, jonne toivotaan mukaan 
espoolaisia kertomaan koulun-
käynnistään ja mitä koulu heille 
opetti. Tapaamisista saatua tie-
toa hyödynnetään uuden koulu-
museon suunnittelussa. 

Koulumuseo Lagstad uudistuu
Teksti: Pirkko Sillanpää

Espoon Tuomiokirkko suljet-
tiin pääsiäisenä ja avataan ylei-
sölle seuraavan kerran pääsiäi-
senä 2027. Espoon tuomiokirkko 
on kahden seurakunnan, Espoon 
tuomiokirkkoseurakunnan ja 
Esbo svenska församlingin, ko-
tikirkko. Tuomiokirkon vesikatto 
ja ikkunat kunnostetaan, kirkon 
äänentoistoa sekä valaistusta 
parannetaan. Kirkon lämmi-
tysjärjestelmä vaihdetaan öljy-
lämmityksestä kaukolämmöksi 
ja parkkipaikalle asennetaan 
latauspisteitä sähköautoille. 
Hankkeen kokonaiskustannus-
arvio on tällä hetkellä 4,7 mil-
joonaa euroa. 

Keski-Espoon uimahallin 
(os. Kaivomestarinniitty 2) yl-
läpitoon liittyvä korjausurakka 
alkoi 1.5.2025 ja se valmistuu 
alustavan aikataulun mukaan 
lokakuun loppuun mennessä. 
Korjausten aikana uimahal-
li ja kuntosali ovat suljettuina. 
Kiinteistön omistajan Arandur 
oy:n teettämien korjaustöiden 
tavoitteena on kunnostaa ui-
mahalli, jotta se olisi palveluso-
pimuksen päättyessä sovitussa 
kunnossa.

Espoon vuonna 2024 alka-
neen kaupunkiradan rakentami-
nen on valtava projekti ja sen on 
määrä valmistua vuonna 2029. 
Espoon kaupunkirata eli ESKA-
rata  on rakenteilla oleva rau-
tatiehanke, joka jatkaa nykyistä 
neliraiteista  rantaradan  osuut-

Teksti: Pirkko Sillanpää

Espoon keskuksessa on meneillään 
useita rakennus - ja korjauskohteita

ta  Leppävaarasta  Kauklahteen.  
Rataosuuden pituus on noin 
14 kilometriä, ja se kulkee  Es-
poon  ja  Kauniaisten  alueella 
nykyisen rantaradan linjausta.  

Espoon kaupunkiratahanke 
aiheuttaa muutoksia Helsingin 
ja Turun väliseen junaliikentee-
seen toukokuusta 2025 alka-
en.  Ma 23.6.  – su 27.7.2025 ju-
naliikenteessä on liikennekatko 
Helsingin ja Karjaan välillä. Kar-
jaan ja Turun välillä junia kulkee 
harvennetuin vuorovälein.

Sunan koulussa, Solisevantie 
10, on meneillään vanhan kou-
lurakennuksen peruskorjaus ja 
laajennus. Peruskorjaus käsit-
tää 3 510 m2  ja uudisrakennus 
2 223 m2. Rakennustyö valmis-
tuu kesällä 2026. Rakennus on 
purettu syksyllä 2024 kantavaan 
runkoon asti, ja uudelleenra-
kennus on käynnistynyt.  Laa-
jennusosaan tulee liikunta- ja 
muita opetustiloja.  Myös koulun 
ulkoalueet peruskorjataan ja jä-
sennetään eri toimintoja varten. 
Ulkoalueista tehdään turvallisia, 
helposti valvottavia ja esteettö-
miä.

Valmistuttuaan laajennetus-
sa Sunan koulussa toimii 18 pe-
rusopetusryhmän lisäksi 3 eri-
tyisopetuksen luokkamuotoista 
pienryhmää, yhteensä noin 480 
lasta.
Lähteet: Kirkko ja kaupunki 
15.4.2025, artikkeli ”Espoon tuo-
miokirkko sulkeutuu pääsiäisen 
jälkeen – yli 500-vuotiaan kirkon 
korjaus on vaativa urakka”. 

Tapaamiset järjestetään tu-
levassa museorakennuksessa, 
jossa kaikenikäiset saavat kertoa 
omia muistojaan oppimisesta ja 
koulunkäynnistä niin peruskou-
lussa kuin muuallakin. Tule mu-
kaan, ota kuppi kahvia tai teetä 
ja anna muistojen viedä! Samalla 
pääset tutustumaan tulevaan 
museorakennukseen. 
Muisteluita koulunkäynnistä 
ja oppimisesta

ke  14.5.2025 17.00–18.30 ja 
4.6.2025 klo 15.00–16.30

Koulumuseo Lagstad, Vanha 
Lagstadintie 4,  02770  Espoo, 
kieli suomi

Kävelykierros oppimisesta ja 
koulunkäynnistä 16.5.2025 klo 
17.00–18.30 

Koulumuseo Lagstad, Vanha 
Lagstadintie 4,  02770  Espoo, 
kieli suomi

Jos olet kiinnostunut osal-
listumaan ryhmäsi tai oppilait-
tesi kanssa uuden Lagstadin 
suunnitteluun kevätlukukau-
della 2025, ota yhteyttä, niin 
kerromme lisää:  museolehtori 
Helena Heikkilä (helena.heikki-
la@espoo.fi) 

Suna 83 m2 

4h+k+kph+s, ketjutalo

Hyväkuntoinen tilava asunto, jonka olohuoneesta näkymä Keskuspuistoon. 
Asunnossa tehty pintaremonttia ja kylpyhuone uusittu. Taloyhtiössä tehty 
julkisivuremontti.

Asuntoon kuuluu suuri varasto, josta suurin osa on lämmitettävää tilaa 
ja piha-alue, Niittylaakso 38 Espoo.

Velaton hinta 175 000 €, velkaosuus noin 22 900 €

Ota yhteyttä:

MYYNNISSÄ

Micaela Rautiainen                                                                                                                             
040 5355470                                                                                             
micaela@micaelarautiainen.fi
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KAMUn kesässä tapahtuu

espoonkaupunginmuseo.fi

Glims  
lastenpäivä
SUNNUNTAI 25.5.

Pentala 
AUKI 1.6.–31.8.

Sateenkaareva 
perhepiknik

LAUANTAI 14.6.

KAMU WeeGeellä Tapiolassa

Talomuseo Glims 
(Glimsintie 1, Espoo)

+358 9 816 27337 Espoon 
kaupunginmuseo(at) espoo.fi

Kesäkauden aukioloajat (2.5.–
31.8.) ti–pe klo 10–17, la–su klo 
11–17, maanantaisin suljettu                                                                
Helatorstai 29.5. ja juhannus 
20–22.6. suljettu

Museokäynti on maksu-
ton kaikille alle 18-vuotiaille.                                                                 
Keskiviikkoisin Talomuseo Gli-
msiin on ilmainen sisäänpääsy.                                                                  
Museokortti-kohde.

Glimsin Kahvila on auki tiis-
taista sunnuntaihin klo 10-17.                                                                  
Lisätietoja: katillekahville@
gmail.com tai puhelin +358 44 
0505432.

Talomuseo Glims on vanha 
espoolainen maatila Karvas-
mäen kylässä. Glims on toimi-
nut maatilana ainakin 1500-lu-
vulta 1900-luvun alkuun saak-
ka. Alue muutettiin museoksi 
1958. Museoalueeseen kuluu 11 
alkuperäisillä paikoillaan olevaa 
rakennusta, joista vanhimmat 
ovat peräisin 1700-luvulta.

Glimsin päärakennuksessa 
sijaitsee museopuoti, jossa on 
pääsylippujen lisäksi myynnis-
sä kirjoja, kortteja ja monenlai-
sia käyttö- sekä koriste-esineitä. 

KESÄRIENTOJA
Talomuseo Glims
Glimsintie 1, 
02740 Espoo

Museopuotiin voi poiketa ilman 
pääsymaksua. 

Espoon kaupunginmuseo ke-
hittää jatkuvasti uusia historia-
sisältöjä verkkoon. KAMUn His-
toriaa verkossa -sivulta löydät 
kootusti kaikki museon digisi-
sällöt ja verkkopalvelut. Virtu-
aalimuseoiden ja -näyttelyjen 
avulla voit tutustua Espoo-
seen viidellä eri aikakaudella 
ja viidessä eri paikassa, astua 
Glimsin sydämeen eli tunnel-
malliseen vanhaan tupaan tai 
vierailla entisajan kalastajatilalla 
espoolaisella Pentalan saarella. 
Mobiilioppaiden avulla voit up-
poutua erilaisiin historiasisäl-
töihin ja KAMUn Youtube -ka-
navalta löydät mm. näyttelyi-
hin liittyvät opastukset ja luen-
not.  Digipalveluihin on helppo 
tutustua tietokoneella, padilla 
tai puhelimella

Aikamatka espoolaisen 
maatilan ja kestikievarin 
elämään

1.1.2022–31.12.2032 klo 
10.00–17.00
Satua ja totta -näyttely, 
Teatteri Hevosenkenkä 
50 vuotta
2.4.2025–1.3.2026 klo 
10.00–16.00

Satua ja totta -näyttelyssä 
pääset tutustumaan nukkete-

Kesäohjelmaa 
Kesäisin voit ihastella koti-

eläimiä museoalueella ja jos-
sain saattaa vilahtaa kanaparvi. 
Glimsin 4H-kotieläinpiha toimii 
kesäisin Talomuseo Glimsin pi-
hapiirissä, jossa järjestetään 
koko kesän laidunvierailuja ja 
eläinleirejä sekä paljon erilaista 
toimintaa. Kesän aikana järjes-
tetään erilaisia työpajoja ja työ-
näytöksiä.

Kevätretki
3.5.2025–19.6.2025 klo 
10.00–17.00

Talomuseo Glimsin kevät-
retkikausi kestää toukokuun 
puolivälistä juhannukseen 
(13.5.-19.6.). Retkikaudella päivä-
kotiryhmät ja koululuokat osal-
listuvat museon ohjelmaan ja 
retkeilevät alueella opettajajoh-
toisesti. Retkeläiset voivat mm. 
tutustua museorakennuksiin 
omatoimisten tehtävien avul-
la, seurata päivän työnäytöstä 
ja syödä omia eväitä tai leikkiä 
museon suurella piha-alueella. 
Retkiryhmien tulee ilmoittautua 
etukäteen puhelimitse (ti-pe klo 
9-16, puh.  +358 9 81627337). 
Säänmukaiset ulkovaatteet 
päälle!
Glims lastenpäivä 
sunnuntaina 25.5.2025 

Riemukas koko perheen ta-
pahtuma tarjoaa paljon teke-

mistä ja kokemista myös per-
heen pienimmille. Tästä on hyvä 
aloittaa kesän viettäminen.

Kauppakeskus Entresse                                                                                                                                         
Siltakatu 11                                                                                                                                               
02770 Espoo
Aukioloajat: Tiistai, keskiviikko 
ja perjantai 12-19, torstai 11–20, 
lauantai 12-18                                            

   Museoon ilmainen sisään-
pääsy. Lue lisää osoittees-
sa www.helinamuseo.fi 

Nyt voit tutustua Helinä Rau-
tavaaran museon kokoelmiin 
myös digitaalisesti.

Näyttelyt
Kokoelmanäyttely 
Kasvokkain, pysyvä näyt-
tely
From Zero to Hero                                                                                                                   
21.3.2024-31.1.2026

From Zero to Hero -näyttely 
tuo Nairobin Espooseen –se-
kä suomalaisiin koululuokkiin. 
Nairobissa kodittomina kasva-
neet nuoret ovat nyt aikuisia. 
He ovat päässeet irti rikos- ja 
päihdekierteestä, luoneet it-
selleen työpaikkoja ja vuokran-
neet oman kodin. He ovat eläviä 
esimerkkejä siitä, että elämässä 
muutos parempaan on mahdol-
linen.
Varttiopastus 
näyttelyihin lauantaisin klo 15

Maksuttomat senioritreffit 
kokoontuvat kerran kuussa 
maanantaisin kello 11. Ohjel-
massa on yhteinen kahvihetki, 
opastus, luento tai paja; joka 
kerta vähän erilaista!

Treffeille voi ilmoittautua 
etukäteen laittamalla sähköpos-
tia  helka.saarinen@helinamu-
seo.fi tai tekstiviestin numeroon 
0400-482472. 

Näyttelyt

atterin maailmaan.

Espoon perinneseuran 
kevättapahtuma

Tervetuloa Espoon perin-
neseuran kevättapahtumaan 
Sellon kirjastoon tiistaina 
20.5.2025 klo 17.30–19.00. Oh-
jelmassa puheenvuoroja Es-
poon kulttuuriympäristöstä 
ja sen kulttuurimaisemista ja 
rakennetuista ympäristöistä.   
Auroratalon keväiset 
avajaiset la 24.5. klo 11-19
Träskändanpuiston Auroratalo, 
Kuninkaantie 43, Espoo
Ohjelmassa mm. Uudenmaan 
kuvataidejärjestön ympäristö-
taidenäyttelyn avajaiset (24.5–
30.8)
• Camera obscura -muotokuva-   
  näyttelyn avajaiset
• Puistokirppis
• Ohjelmaa koko perheelle
• Duo Kaikuluotain
https://www.facebook.com/sha
re/1Bv5BDXwmD/?mibextid=w
wXIfr


